



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	2301004/2024
Fls.:	504
Rubrica:	

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento apresentado como composição e custos pela empresa **T. AGUIAR LEITE LTDA-ME**, inscrita no CNPJ N° **17.084.859/0001-29**.

Bom Lugar - MA, em 13 de março de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.: 30215

Processo:	3010042024
Fis.:	505
Rubrica:	

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM 11		
Refil tinta epson 664 preto original 100ml		
CUSTO DE COMPRA		
1	PREÇO DE AQUISIÇÃO	R\$ 4,65
2	TRIBUTOS	R\$ 0,15
TOTAL DO CUSTO DE COMPRA		R\$ 4,80
CUSTO DA VENDA		
1	EMBALAGEM	-
2	FRETE	R\$ 2,20
3	TRIBUTOS	R\$ 0,36
TOTAL DO CUSTO DA VENDA		R\$ 2,56
PREÇO OFERTADO		
1	LANCE FINAL	R\$ 9,00
LUCRO PRETENDIDO		
1	LUCRO BRUTO	R\$ 1,64

ITEM 12		
Refil tinta epson 664 amarelo original 100ml		
CUSTO DE COMPRA		
1	PREÇO DE AQUISIÇÃO	R\$ 4,62
2	TRIBUTOS	R\$ 0,15
TOTAL DO CUSTO DE COMPRA		R\$ 4,77
CUSTO DA VENDA		
1	EMBALAGEM	-
2	FRETE	R\$ 2,20
3	TRIBUTOS	R\$ 0,36
TOTAL DO CUSTO DA VENDA		R\$ 2,56
PREÇO OFERTADO		
1	LANCE FINAL	R\$ 9,00
LUCRO PRETENDIDO		
1	LUCRO BRUTO	R\$ 1,67



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.: 32215

Processo:	23010042021
Fis.:	506
Rubrica:	5

ITEM 13		
Refil tinta epon 664 ciano original 100ml		
CUSTO DE COMPRA		
1	PREÇO DE AQUISIÇÃO	R\$ 4,63
2	TRIBUTOS	R\$ 0,15
TOTAL DO CUSTO DE COMPRA		R\$ 4,78
CUSTO DA VENDA		
1	EMBALAGEM	-
2	FRETE	R\$ 2,20
3	TRIBUTOS	R\$ 0,36
TOTAL DO CUSTO DA VENDA		R\$ 2,56
PREÇO OFERTADO		
1	LANCE FINAL	R\$ 9,00
LUCRO PRETENDIDO		
1	LUCRO BRUTO	R\$ 1,66

ITEM 14		
Refil tinta epon 664 magenta original 100ml		
CUSTO DE COMPRA		
1	PREÇO DE AQUISIÇÃO	R\$ 4,62
2	TRIBUTOS	R\$ 0,15
TOTAL DO CUSTO DE COMPRA		R\$ 4,77
CUSTO DA VENDA		
1	EMBALAGEM	-
2	FRETE	R\$ 2,20
3	TRIBUTOS	R\$ 0,36
TOTAL DO CUSTO DA VENDA		R\$ 2,56
PREÇO OFERTADO		
1	LANCE FINAL	R\$ 9,00
LUCRO PRETENDIDO		
1	LUCRO BRUTO	R\$ 1,67



DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E	Processo: 330100412024 Fls.: 507	NFA-e Nº 243033855 SÉRIE: 890
---------------------	-----------------	---	--

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 35 444 394 LILIANN ROMENIA MAIA DE CASTRO LEITE RUA ZEQUINHA LEITE 4 LETRA B; QUADRA 9 - AREAL BACABAL - MA CEP: 65700-000 FONE: (00) 0849-0837	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 243033855 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1	Rubrica:
--	---	--------------

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421240008483203-13/03/2024
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126248095	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF 35.444.394/0001-51

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL T AGUIAR LEITE LTDA		CNPJ / CPF 17084859000129	DATA EMISSÃO 13/03/2024
ENDEREÇO RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A PROXIMO A BIOMED	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 65700-000	DATA ENTRADA / SAÍDA
MUNICÍPIO BACABAL	FONE / FAX (00) 0362-1417	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 123952140

CALCULO DO IMPOSTO								
BASE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS S.T	VALOR DO ICMS SUBST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.205,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.205,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
-	-	-	-	-	-
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
-	-	MA	-		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
-	-	-	-	-	-

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	DICST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
450025612	REFIL EPSON T664 PRETO	32151900		5.102	UN	50	4.65	232.50	0.00	0.00		0%	
450025926	REFIL EPSON T664 AZUL	32151900		5.102	UN	50	4.63	231.50	0.00	0.00		0%	
450025958	REFIL EPSON T664 AMARELO	32151900		5.102	UN	50	4.62	231.00	0.00	0.00		0%	
4500251022	REFIL EPSON T664 VERMELHO	32151900		5.102	UN	50	4.62	231.00	0.00	0.00		0%	
4500251056	REFIL EPSON T544 PRETO	32151900		5.102	UN	20	4.30	86.00	0.00	0.00		0%	
4500251345	REFIL EPSON T544 AZUL	32151900		5.102	UN	15	4.30	64.50	0.00	0.00		0%	
4500251416	REFIL EPSON T544 AMARELO	32151900		5.102	UN	15	4.30	64.50	0.00	0.00		0%	
450025152	REFIL EPSON T544 VERMELHO	32151900		5.102	UN	15	4.30	64.50	0.00	0.00		0%	

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
-
RESERVADO AO FISCO